
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от    07.12.2015 года                                                             № 1351 

п. Шексна 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 26.12.2014 г. № 2466  

«О внесении изменений в постановление администрации района от 

10.10.2012 года № 1863   «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культурного потенциала в Шекснинском муниципальном 

районе  на 2013-2016 годы» 

        

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской           

Федерации, руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского                       

муниципального   района  
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

  

     1.Внести в постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 26.12.2014 г. № 2466 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 10.10.2012 года № 1863 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культурного потенциала в 

Шекснинском муниципальном районе  на 2013-2016 годы» следующие 
изменения:      

1)  в паспорте  муниципальной  программы:  

а) строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию  

муниципальной программы составляет:  
168088,4тыс. руб. 

в том числе по годам: 

2013 год- 2758,0 тыс. руб., 

в том числе за счёт средств: 

-бюджета района 2758,0 тыс. руб. 

 2014 год – 50921,1  тыс. руб. 

в том числе за счёт: 
- областных средств  4539,1 тыс. руб. 



2 

 

-средств бюджета района    35663,6 тыс. руб. 

-средств поселений  10618,4  тыс. руб. 

- средств безвозмездных перечислений 100,0 тыс. руб. 

2015 год –  46092,7 тыс. руб. 

в том числе за счёт:  
-средств бюджета района  35134,1  тыс. руб. 

- средств поселений   10945,5,0  тыс. руб. 

- средств федерального бюджета 13,1 тыс. руб. 

2016 год – 33586,3  тыс. руб. 

в том числе за счёт: 
-средств бюджета района  24564,3  тыс. руб. 

- средств поселений  9022,0 тыс. руб. 

2017 год – 34730,3  тыс. руб. 

 в том числе за счёт: 
- средств бюджета района 25708,3 тыс. руб. 

- средств поселений  9022,0  тыс. руб. 

 

б)  абзац  1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию  муниципальной программы составляет : 168088,4  тыс. руб. 

в том числе по годам: 

2013 год- 2758,0 тыс. руб., 

в том числе за счёт средств: 

-бюджета района 2758,0 тыс. руб. 

 2014 год – 50921,1  тыс. руб. 

в том числе за счёт: 
- областных средств  4539,1 тыс. руб. 

-средств бюджета района    35663,6 тыс. руб. 

-средств поселений  10618,4  тыс. руб. 

- средств безвозмездных перечислений 100,0 тыс. руб. 

2015 год –  46092,7  тыс. руб. 

в том числе за счёт:  
-средств бюджета района  35134,1 тыс. руб. 

- средств поселений   10945,5,0  тыс. руб. 

- средств федерального бюджета 13,1 тыс. руб. 

2016 год – 33586,3  тыс. руб. 

в том числе за счёт: 
-средств бюджета района  24564,3  тыс. руб. 

- средств поселений  9022,0 тыс. руб. 

2017 год – 34730,3  тыс. руб. 

 в том числе за счёт: 
- средств бюджета района 25708,3 тыс. руб. 

- средств поселений  9022,0  тыс. руб.» 



3 

 

в) приложения 1,2 к муниципальной программе изложить в новой      

редакции  согласно приложениям 1, 2  к настоящему постановлению  

   2) в паспорте  подпрограммы 2:  

а) строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем  финансирования подпрограммы 2» 

 

Объем  

финансирования 

подпрограммы 2 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 2 составляет  123188,0 тыс. руб.: 

2014 год – 37113,1 тыс. руб., 

2015 год – 35165,9 тыс. руб., 

2016 год – 25042,0  тыс. руб., 

2017 год – 25867,0  тыс. руб. 

за счет средств бюджета района – 80201,4   

тыс. руб. 

 

 

б) абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2, обоснование 
объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 

2» изложить в следующей редакции:  

«Объем финансовых средств необходимых для реализации      подпрограммы 

2 составляет  123188,0  тыс. руб. 

в том числе по годам реализации: 

2014 год – 37113,1  тыс. руб.; 

2015 год  – 35165,9 тыс. руб.; 

2016 год  – 25042,0  тыс. руб.; 

2017 год  – 25867,0  тыс. руб.; 

в том числе за счёт: 
областных средств – 4389,1 тыс. руб. 

средств бюджета района –  80201,4  тыс. руб. 

средств переданных полномочий-  38584,4  тыс. руб. 

средств федерального бюджета -13,1 тыс. руб. 

в) приложения 1,3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции        

согласно приложениям 3, 4  к настоящему постановлению.  

3) в паспорте  подпрограммы 3:  

а) строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем  финансирования подпрограммы 3» 

Объем  финансирования 

подпрограммы 3 

Всего: 26443, 8 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации: 

2014 год – 6591,3 тыс. руб.; 

2015 год  – 7943,5 тыс. руб.; 



4 

 

2016 год  – 5795,0 тыс. руб.; 

2017 год  – 6114,0  тыс. руб.; 

 в том числе за счёт: 
средств бюджета района –  26393,8 

тыс.руб. 

областных  средств -  50,0 тыс. руб. 

 

б)  абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение  подпрограммы 3, обоснование 
объёма  финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 

3»  изложить в следующей редакции:  

 «Объём финансирования подпрограммы 3 составляет  26443,8  тыс. руб. 

в том числе по годам реализации: 

2014 год – 6591,3  тыс. руб.; 

2015 год  – 7943,5  тыс. руб.; 

2016 год  – 5795,0  тыс. руб.; 

2017 год  – 6114,0  тыс. руб.; 

 в том числе за счёт: 
средств бюджета района – 26393,8 тыс. руб. 

областных средств – 50,0 тыс. руб.» 

в) приложения 3,4,5 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции        

согласно приложениям 5, 6,7  к настоящему постановлению.  

4)  в паспорте  подпрограммы 4 :  

а) строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4» изложить в 

следующей редакции: 

         «Объем  финансирования подпрограммы 4»  

 

Объем  финансирования 

подпрограммы 4 

Всего: 143,0 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации: 

2014 год – 83,0 тыс. руб.; 

2015 год  – 0 тыс. руб.; 

2016 год  – 30,0  тыс. руб.; 

2017 год  – 30,0  тыс. руб.; 

в том числе за счёт: 
средств бюджета района – 143,0 

тыс.руб. 

 

б)  абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4, обоснование 
объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 

4»  изложить в следующей редакции: 

«Объем финансовых средств необходимых для реализации      подпрограммы 

4 составляет 143,0 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации: 

2014 год – 83,0 тыс. руб.; 

2015 год  – 0 тыс. руб.; 



5 

 

2016 год  – 30,0  тыс. руб.; 

2017 год  – 30,0  тыс. руб.; 

в том числе за счёт: 
средств бюджета района – 143,0 тыс.руб. 

в) приложения 3,4,5 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции        

согласно приложениям  8,9,10  к  настоящему постановлению. 

  2.Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования в  газете «Звезда»,  подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на 
правоотношения, возникшие  с  5 октября 2015 года. 
 

 

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов



6 

 

                                                                                                                                  Приложение 1 

                                                                                                                                                           к постановлению 

администрации района  
                                                                                                                                                                   от  07.12.2015 г.   № 1351 

Ресурсное обеспечение  муниципальной  программы 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители   муниципальной 

программы 

Всего, 

тыс. руб. 

Расходы ( тыс.руб) , годы 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация  

Шекснинского муниципального 

района 

      

Всего 168088,4 

в том числе за счёт: 
 -областных средств 

-средств бюджета 
района 

-переданных 

полномочий 

-безвозмездные 
перечисления 

-федеральные 
средства 

2758,0 

 

- 

2758,0 

 

- 

 

 

- 

 

- 

50921,1 

 

4539,1 

35663,6 

 

10618,4 

 

 

100,0 

 

- 

46092,7 

 

- 

35134,1 

 

10945,5 

 

 

- 

 

13,1 

33586,3 

- 

24564,3 

9022,0 

- 

- 

34730,3 

 

- 

25708,3 

 

9022,0 

 

- 

 

- 



7 

 

Всего  по подпрограмме 1 

 

1687,2 

в том числе за счёт: 
 -областных средств 

-средств бюджета 
района 

-безвозмездных 

перечислений 

       

 

 

 

 

 

 

 

1297,2 

 

100,0 

 

1097,2 

 

100,0 

130,0 

 

- 

 

130,0 

 

- 

130,0 

- 

130,0 

 

- 

130,0 

 

- 

 

130,0 

 

- 

Всего  по подпрограмме 2 

 

123188,0 

в том числе за счёт: 
 -областных средств 

-средств бюджета 
района 

-переданных 

полномочий 

-федеральных 

средств 

 

 

 

 

 

 

 

37113,1 

 

4389,1 

 

22105,6 

 

10618,4 

35165,9 

 

- 

 

24207,3 

 

10945,5 

 

13,1 

25042,0 

- 

16020,0 

9022,0 

25867,0 

 

- 

 

16845,0 

 

9022,0 

Всего  по подпрограмме 3 

 

 

26443,8 

в том числе за счёт: 
 -областных средств 

-средств бюджета 
района 

 

 

 

 

 

6591,3 

 

50,0 

 

6541,3 

 

7943,5 

 

- 

 

7943,5 

 

5795,0 

- 

5795,0 

 

6114,0 

- 

6114,0 

 

Всего  по подпрограмме 4 

 

 

143,0 

в том числе за счёт: 
-средств бюджета 

 

 

 

83,0 

 

 

- 

 

 

30,0 

 

30,0 

 



8 

 

 района 
 

 83,0  

 

 

30,0 

 

30,0 

 

Всего  по подпрограмме 5 

 

 

13868,4 

в т.ч.  

КУ ШМР  

«Централизованная 

бухгалтерия  

учреждений 

культуры, молодёжи 

и спорта» 

 

 

5836,5 

 

660,3 

 

2853,3 

 

2853,3 

 

2589,3 

 

2589,3 

 

2589,3 

 

2589,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 Приложение 2 

к  постановлению администрации района 
от  07.12.2015 г.   № 1351 

 

«Приложение 3 

                                                                                                                                                  к подпрограмме  2 

 

Прогнозная   (справочная)   оценка расходов федерального, областного, бюджета района, 

бюджетов  поселений  на  реализацию муниципальной программы 

 

Ответственный исполнитель 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего 2758,0 50921,1 46092,7 33586,3 34730,3 

Бюджет  района 2758,0 35763,6 35134,1 24564,3 25708,3 

Областной бюджет - 4539,1 - - - 

Федеральный бюджет - - 13,1 - - 

Бюджеты поселений - 10618,4 

 

10945,5 

 

9022,0 9022,0 

 
 

 

 



10 

 

 

 

                                                                                           Приложение 3 к постановлению  

                                                                                       администрации  района  
                                                                                                                                                              от  07.12.2015 г.   № 1351 

                                                                                                                                    «Приложение 4 

                                                                                                                                                  к подпрограмме  2 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы  2 

муниципальной  программы 

за счет средств  бюджета района  (тыс. руб.) 

 

 

Статус 

Наименование 
основного мероприятия 

Ответственные 
исполнители 

Расходы ( тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 

1 2 3 5 6 7 8 

Подпрограмма  2 

 

«Культурное наследие 
района. Поддержка 

творческих инициатив» 

Всего 37113,1 35165,9 25042,0 25867,0  

Управление 
культуры, 

молодёжи и 

спорта 
администрации 

Шекснинского 

муниципаль- 

ного района  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



11 

 

Основное мероприятие 2.1 

 

 

 

 

 

2.1.1.Организация и 

проведение районных 

фестивалей, традиционных 

местных праздников, 

выставок, мастер-классов, 

культурных акций, 

творческих вечеров  

 

 

 

 

2.1.2.Участие лучших 

творческих коллективов в 

областных, всероссийских, 

межрегиональных и 

международных 

фестивалях, конкурсах, 

праздниках 

2.1.3. Повышение 
квалификации, в т.ч. за 
пределами области, 

специалистов и 

Организация услуг по 

проведению 

мероприятий 

культурно-массового 

характера 
 

 

-БУК ШМР  

«Централизованная 

клубная система»; 

БУК ШМР 

«Централизованная 

библиотечная система»; 

БУК ШМР « Районный 

центр традиционной 

народной культуры»;  

БУК ШМР» Центр 

истории и культуры» 

-БУК ШМР  

«Централизованная 

клубная система»; 

БУК ШМР «Районный 

центр традиционной 

народной культуры» 

 

 

-БУК ШМР  

«Централизованная 

Управление 
культуры, 

молодёжи и 

спорта 
администрации 

Шекснинского 

муниципаль- 

ного  района  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление 
культуры, 

молодёжи и  

 

 

 

 

 

 

 

 

600,0 

 

 

40,0 

 

 

49,0 

 

18,0 

 

40,0 

 

 

10,0 

 

 

 

 

5,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

823,8 

 

 

40,0 

 

 

29,0 

 

26,0 

 

60,0 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

570,0 

 

 

40,0 

 

 

50,0 

 

45,0 

 

50,0 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

570,0 

 

 

40,0 

 

 

50,0 

 

45,0 

 

50,0 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 



12 

 

руководителей 

учреждений, организация 

проведения семинаров 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.4.Изготовление  
буклетов, издательской 

информационной 

продукции 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.5.Создание условий для 

повышения качества и 

многообразия 

предоставляемых 

муниципальных услуг 
(выполнения работ) 

клубная система»; 

БУК ШМР 

«Централизованная 

библиотечная система»; 

БУК ШМР « Районный 

центр традиционной 

народной культуры»;  

БУК ШМР» Центр 

истории и культуры» 

УКМСиТ 

 

Разработка и издание 
учебно-методических 

пособий, научно-

методических 

материалов, рекламной 

продукции и 

информационных 

ресурсов по 

традиционной 

народной культуре и 

народному творчеству 

Информационное 
обеспечение  
БУК ШМР 

«Централизованная 

клубная система», 

 в т.ч. 

спорта  адми-

нистрации  

Шекснинского 

муниципально-

го района 
 

 

 

 

 

Управление 
культуры, 

молодёжи, 

спорта и 

туризма 
Шекснинского 

муниципально-

го района 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

10,0 

 

5,0 

 

25,0 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15299,4 

 

3648,8 

 

30,0 

 

 

- 

 

5,0 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12713,8 

 

 

 

30,0 

 

 

- 

 

5,0 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9009,8 

 

550,0 

 

30,0 

 

 

- 

 

5,0 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9009,8 

 

550,0 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 -из средств бюджета 
района; 
-средств переданных 

полномочий; 

МБУК МКЦ «Энергия» 

-средства переданных 

полномочий 

БУК ШМР 

«Централизованная 

библиотечная система», 

в т.ч. 

-из средств бюджета 
района; 
-областная субсидия; 

-федеральный бюджет 
 

БУК ШМР «Районный 

центр традиционной 

народной культуры»,  в 

т.ч. 

-из средств бюджета 
района; 
-областная субсидия; 

БУК ШМР « Центр 

истории и культуры» 

в т.ч. 

 -из средств бюджета 
района; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9744,4 

 

1906,2 

 

- 

 

12800,2 

 

 

11198,7 

 

 

1601,5 

- 

 

5211,9 

 

 

4611,0 

 

600,9 

 

2023,1 

 

1742,6 

 

280,5 

 

3148,5 

 

9565,3 

 

818,0 

 

12833,1 

 

 

12820,0 

 

 

- 

13,1 

 

5040,0 

 

 

 

5040 

- 

 

2280 

 

 

2280 

 

 

8459,8 

 

- 

 

- 

 

9800,0 

 

 

9800,0 

 

 

- 

- 

 

3450,0 

 

 

3450,0 

 

- 

 

1400,0 

 

1400,0 

 

- 

 

8459,8 

 

- 

 

- 

 

10350,0 

 

 

10350,0 

 

 

- 

- 

 

3600,0 

 

 

3600,0 

 

- 

 

1525,0 

 

1525,0 

 

- 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

-областная субсидия 

 

 

 

 

БУК ШМР 

«Централизованная 

библиотечная система», 

в т.ч. 

-средства бюджета 
района; 
-средства переданных 

полномочий 

 

 

 

 

 

 

876,5 

 

 

2,5 

 

 

874 

 

 

 

 

 

562,2 

 

 

 

 

 

562,2 

 

 

 

 

 

 

592,2 

 

 

30,0 

 

 

562,2 

 

 

 

 

 

 

592,2 

 

 

30,0 

 

 

562,2 

 



15 

 

Приложение  4  к постановлению  

                                                                                                              администрации  района  
                                                                                                                                        от  07.12.2015 г.   № 1351 

                                                                                                                              «Приложение  5  к  подпрограмме  2» 

 

Таблица 1 
                            

Прогнозная (справочная) оценка 

расходов   федерального, областного,  бюджета района, 

бюджетов поселений на реализацию подпрограммы 2 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 год 2015год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 

Всего 

 
37113,1 35165,9 25042,0 25867,0 

 

Бюджет района 

 

 

22105,6 24207,3 16020,0 16845,0 

Областной бюджет  -   



16 

 

4389,1 

 

- 

 

- 

 

Федеральный бюджет   

 
- 13,1 - - 

Бюджеты поселений 

 

10618,4 

 

10945,5 

 

9022,0 

 

 

9022,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

Приложение  5  к постановлению  

                                                                                                              администрации  района  
                                                                                                                                                от  07.12.2015 г.   № 1351 

                                                                                                                              «Приложение  3  к  подпрограмме  3» 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 

за счет средств районного бюджета 

 

Статус 

Наименование 
основного мероприятия 

Ответственный 

исполнители 

Расходы ( тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 3 

 

«Развитие образования 

в сфере культуры и 

искусства» 

Всего 6591,3 7943,5 5795,0 6114,0 

Управление 
культуры, 

молодёжи и 

спорта 
администрации 

Шекснинского 

муниципаль- 

ного района  

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 3.1 

 

 

 

 

 

 

Развитие системы 

дополнительного 

образования в сфере 
культуры 

 

 

 

Управление 
культуры, 

молодёжи и 

спорта 
администрации 

Шекснинского 

муниципаль- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

3.1.1.Организация и 

проведение 
профориентационных и 

годовых отчётных 

концертов, выставок, 

конкурсов, фестивалей и 

других мероприятий  

3.1.2.Участие обучающихся 

и преподавателей 

образовательных 

учреждений сферы 

культуры и искусства в 

мероприятиях областного, 

межрегионального, 

всероссийского и 

международного уровней 

3.1.3.Учреждение 
стипендий Главы района 
для одарённых учащихся  

3.1.4.Укрепление 
материально-технической 

базы и оснащение 
оборудованием 

 

 

3.1.5.Создание условий для 

повышения качества и 

многообразия 

представляемых услуг  

 

БОУ ДОД ШМР  

«Детская школа 
искусств» 

 

 

 

 

 

БОУ ДОД ШМР  

«Детская школа 
искусств» 

 

 

 

 

УКМСиТ 

УКМиС 

 

 

БОУ ДОД ШМР  

«Детская школа 
искусств» 

-бюджет района; 
-областные средства 
 

 

 

 

 

ного района   

 

5,0 

 

 

 

 

 

 

21,0 

 

 

 

 

 

 

3,75 

6,25 

 

 

80,0 

 

 

30,0 

50,0 

 

 

6475,3 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

- 

 

 

- 

- 

 

 

7943,5 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

- 

 

 

- 

- 

 

 

5795,0 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

- 

 

 

- 

- 

 

 

6114,0 

 



19 

 

(выполнения работ)   



20 

 

                                                                                            Приложение  6  к постановлению  

                                                                                                              администрации  района  
                                                                                                                                                от  07.12.2015 г.   № 1351 

                                                                                                                              «Приложение  5  к  подпрограмме  3» 

 

Таблица 1 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

района по подпрограмме 3 

 

Наименование услуги (работы), 

показателя её объема 
Значение показателя объема услуг 

Расходы районного бюджета на оказание 
муниципальной услуги, тыс.руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Услуга по реализации дополнительных образовательных программ  

Показатель объема 1: Среднегодовое количество 

обучающихся количество посещений 

(чел.) 

 

 

 

 

6591,3 

 

 

 

 

 

7943,5 

 

 

 

 

5795,0 

 

 

 

 

6114,0 

Основное мероприятие 1.1 

Организация предоставления 

дополнительного образования в 

сфере культуры 

340 345 345 350     

 

 



21 

 

Приложение  7  к  постановлению  

                                                                                                              администрации  

района  
             

от  07.12.2015 г.   № 1351 

             

«Приложение  5  к  подпрограмме  3» 

 

Таблица 1 

Прогноз сводных показателей муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (работ) 

по подпрограмме 3 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов ( тыс.руб.), годы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 

Всего 

 
6591,3 7943,5 5795,0 6114,0 

 

Бюджет района  

 

 

6541,3 

 

7943,5 5795,0 6114,0 

 

Областные средства 

 

50,0 - - - 

 

 

 

 
 

             



22 

 

Приложение  8  к постановлению  

                                                                                                              администрации  района  
                                                                                                                                                от  07.12.2015 г.   № 1351  

                                                                                                                              «Приложение  3  к  подпрограмме  4» 

 

Таблица 1 

Ресурсное обеспечение  и  перечень  мероприятий подпрограммы 4 

за счет средств районного бюджета 

 

 

Статус 

Наименование 
основного мероприятия 

Ответственный 

исполнители 

Расходы ( тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 

 

«Сохранение и развитие 
народных 

художественных 

промыслов» 

Всего 83,0 0,0 30,0 30,0 

Управление 
культуры, 

молодёжи и 

спорта 
администрации 

Шекснинского 

муниципаль- 

ного района  

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 4.1 

 

 

 

 

 

 

 

Создание условий  для  

сохранения и развития 

народных 

художественных 

промыслов» 

 

 

 

Управление 
культуры, 

молодёжи и 

спорта 
администрации 

Шекснинского 

муниципаль- 

ного района  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

4.1.1.Организация и 

проведение районных 

конкурсов, мастер-классов, 

фестивалей по НПХ 

4.1.2.Организация 

презентационной 

деятельности, участие в 

выставках, фестивалях, 

конкурсах; 

информационное и 

рекламно-маркетинговое 
обеспечение 

 

БУК ШМР « Центр 

традиционной народной 

культуры» 

 

УКМСиТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

46,0 

 

 

37,0 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

30,0 

 

 

- 

 

 

 

 

30,0 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

Приложение  9  к постановлению  

                                                                                                              администрации  района  
                                                                                                                                                от  07.12.2015 г.   № 1351 

                                                                                                                              «Приложение  4  к  подпрограмме  4» 

 

Таблица 1 
 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями  

района по подпрограмме 4 

 

Наименование услуги 

(работы), показателя её 
объема 

Значение показателя объема услуг 
Расходы районного бюджета на оказание 

муниципальной услуги, тыс.руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Услуга по созданию условий для сохранения и развития народных художественных промыслов   

Показатель объема 1:  

 

 

83,0 

 

 

 

0,0 

 

 

30,0 

 

30,0 

Основное мероприятие  
4.1. Создание условий для 

сохранения и развития 

народных художественных 

промыслов   

 

 

 

       



25 

 

Приложение  10  к  постановлению  

             

администрации  района  
             

от  07.12.2015 г.   № 1351 

                                                                

«Приложение  5  к  подпрограмме  4» 

 

Таблица 1 

Прогноз сводных показателей муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (работ) 

по подпрограмме 4 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов ( тыс.руб.), годы 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
2017 год 

1 2 3 4 5 

Всего 

 
83,0 - 30,0 30,0 

Бюджет района  

 
83,0 - 30,0 30,0 

 

 

 

 

 


